Sabbato post dominicā tertiam Quadragesime.

Tex euāge. Joan. c. viij.

DErrexit Iesus in montem oliueti: z diluculo itez venit in templum Et ois populus venit ad eum. Et sedens docebat eos Adducunt aut̄ scribe z pharisei mulierē in adulterio deprehensam: z statuerūt eam in medio et dixerunt. Magister: hec mulier modo deprehensa est in adulterio. In lege autem Moyses mandauit nobis huiusmodi lapidare. tu ergo quid dicis

Babbato post do. iiii. quadra.

Hec aut dicebat tentantes eum ut possent accusare eum. Iesus aut inclinans se deorsum digito scribebat in terra. Cum aut psleueraret interrogates eum: erexit se et dixit eis. Qui sine peccato est vestrum: primus in illa lapidem mittat. Et ite se inclinans: scribebat in terra. Audiētes aut vnus post vnu eribāt: incipientes a senioribus. Et remāsit Iesus solus et mulier in medio stās. Erigēs aut se Iesus dixit ei. Mulier vbi sunt qui te accusabāt? Nemo te cōdemnauit. Que dixit. Nemo domine. Dixit aut Iesus. Hec ego te condēnabo. Vade et amplius noli peccare.

Derexit Iesus in mortem oluerti etc. Joā. viij. In presenti euāgelio tangunt tria puncta: que sunt Insiidiatio/ Confutatio/ et Discretio.

Quātū ad p̄mū rāgē insidiatio pharisaeorum aduersus eum. Et aut sciēdū: q̄ saluato: nō post suū aduentū in hierusalem vltimū: q̄n. s. ad passiōē venit in die palmarū h̄ obfauit: vt in die q̄dē pdicaueret in tēplo: nocte v̄o exiret in bethaniam. Die ḡ dñico post doctrinā sero exiit extra ciuitatē hierl'm et iuit in bethanā: s. i. mille fecit die lune et die martis. Die aut mercurij fuit in bethania: vt iudet h̄ent locū p̄sidiāt de morte sua: sic volebant facere et fecerūt. In vna aut h̄ay dierū p̄tigit historia de q̄ in p̄nti agit euāgelio: et tradit fuisse die lune. Et licz brūs Joānes narret eā ante vltimū aduentū pdicari: tñ h̄ dicit q̄dā dicit anticipatiue. Tñ m̄gr hist. ponti fm ordine historie hanc q̄ h̄c narrat facta post vltimū aduentū pdicari. Sciendū est tñ q̄ de hac historia adultere mulieris. Chryf. nullā penitē fac mentionē: et causam assignat traducto: et q̄ ip̄a in antiqs volumibz grecis nō habet: nec in grece ecclesijs recitat. Tñ greci eā dicit apocri-

phā: et ita Joānt additā: sic Danielem fabula dracontis et Susanne historia. Sz q̄ scri latini eā rāgē d̄ Joānt textu exponūt et in ecclesijs latinorū recitat: dicit dū ē grecis q̄ potuit ip̄e Joānes eā op̄ suo tā plero iseruisse: et p̄tea in quibusdā antiqs volumibz nō h̄. Quis ei eēt tāre remeritat: vt eā fingere voluisset. Et si q̄s eā voluisset fingere: q̄ eā potuit fuisse. D̄ ḡ (Derexit Iesus in mortē oluerti) .i. in bethanā fm Alanū: q̄ vt ex euāgelio list: p̄z ē in mortē oluerti ita in latere orientali distās a hierl'm quideci stadij: in q̄ hospitabat in domo Marthe et marie soror lazari. Sz q̄re nō remāsit in hierl'm vbi pdicauerat: et in crastinū pdicatur erat: Ad h̄ d̄ Chryf. q̄ nullus inuicauit eū: et forte eā fuit: q̄ nulli magnatū aduulabat. vt q̄z lz ibi h̄er amicos. vt p̄z de eo q̄ fecit cenā in quāta feria sequēt: tñ ip̄i timebāt magnates. Tñ et ip̄e Nicodemus q̄ erat vnus d̄ p̄ncipibz et credebatur in eū nō ē ausus se et iungere: sz venit occulte de nocte ad eū (et diluculo) .i. die luculo siue parua luce añ. s. solis ortum (trez venit in tēplo) .i. ad pdicandū: i. q̄ et sollicitudo in docēdo p̄z. Sz ex h̄ videt q̄ malū sit post p̄diciū pdicare. Ad hoc d̄ fm q̄dā q̄ pdicatio ad duo ordiat. s. ad retrahēdū hoies a malo. et ad puocandū ad bonū. Rōne p̄nt tūc magis p̄gru fr q̄n hoies sunt p̄nores ad vana. i. post p̄diciū. Rōne v̄o scōi q̄n sit magis sobrius: (Et ois ppl̄s v̄it) q̄ erat in tēplo ad orandū: fm antiqs. Tñ fm altos: ois ppl̄s est uisat. i. maior ps. et h̄ ē rōnabile: q̄ euāgeliste innuūt q̄ illi dieb; pdicatōes mirabiles faciebat. Tñ de Lu. xxi. d̄. Et ois ppl̄s manebat. i. mane ventebat ad eū in tēplo. Et Joā. xij. dixerūt iūmicet. Ecce totus mundus post eū abiit (ad eū) vt audiret sermonē eius. Nam die alia p̄cedēt fecerat sermonē ita mirabile: q̄ millites q̄ venerāt cōprehēdere eū stupefacti in p̄bis eius nihil ei dixerūt: sz reuersi ad eos q̄ miserāt illos: dixerūt. Nūq̄ sic locutus ē hō. Tñ ppl̄s memor libēt de nouo veniebat. Vel causa fuit: q̄ in p̄plo erat dissensio quibusdā dicentibz: q̄ bonus est: quibusdā negantibz: s. q̄ vt ex

verbis et deprehenderet quis esset ventus
 bar ad eum (Et sedes in cathedra vel loco
 doctoz. vel sedes. i. assiduus existens (doce
 bar eos) et non tenebat: quia nondum pari di
 gnabatur (Adducitur autem et scribe) famosi in
 sapia: quia leges doctozes (et pharisei) famo
 si in vita: quia plures quam ceteri religiosi erant ap
 pariter: et viri magis zelo iudice per
 ebim peritanti (miserere in adultio dephen
 sam) Isti pessimi viri videbantur secundum Augustinum
 quia dominus mansuetudine habebat. et laudabat
 et predicabat misericordiam: et ob hoc populo ama
 bilis reddebatur. Sed proposuerunt ei casum
 in quo videbatur eis quod necessarium autem in man
 suetudine autem in lege diceret: et propter odio
 sus populo redderet: qui et mansuetudine et
 lege amabat: credebatur tamen ut ait quod pro man
 suetudine responderet ut populo sibi fauore
 percelleret. Unde sequitur (Et statuerunt eam in
 medio. i. in publico: non ut seruaerent for
 ma iudicij: quia christus secundum existimationem eorum
 non erat iudex: sed quia purabatur questione isolu
 bile: et christus publice confundere cogitabatur
 Sed quare non adduxerunt filium: et adulterem cum
 qui erat coprehensa: Ad hoc dicitur quod huius potu
 it esse multiplex ratio. Primum: quia forte vole
 batur ponere in corde populi quod esset aliquis di
 scipulorum eius. vel Secundo forte erat diues
 et pecunia corrupit eos. vel Tertio forte
 te auferret. (Et dicitur et. Vbi hec mu
 lier mota sunt dies sacri (dephensa est)
 ita quod res est certa (in adultio) quod lex val
 de abhorret. Unde sequitur (In lege autem moyses
 i. dominus per Moysen) mandauit nobis
 homicidii perdores fidem matrimonij viola
 tes (lapidare) Leui. xx. Per lapidationem
 tamen potest intelligi omne genus mortis: et pro mor
 te lapidatio. Unde aliquando lex dicitur homicidii oc
 cidendos: aliquando lapidandos. Sed quare in le
 ge noua adulteri non lapidantur: Ad hoc dicitur
 quod lex vetus data est hominibus quasi imperfectis
 et paruulis: et permissione temporalium inducebat
 ad sui obseruantiam. Iuxta illud Esai. j.
 Si volueritis: et audieritis: me: bona terre
 comedetis: et pro comminationibus temporalium ma
 lozum reducebat a peccatis. Lex vero euan
 gelica data est hominibus quasi perfectis: et permit
 tit spiritualia: et spiritualia sive eternas penas
 principaliter comminat: ideo in ea adulteri et
 ne pene reseruantur et non occiduntur temporaliter

morre. Sed quare magis lapidatur mulier
 adultera quam vir adulter: Ad hoc dicitur secundum
 Augustinum in Enchiridion. quia mulier habet plura
 se a malo retrahentia. scilicet custodia viri: con
 fessione mundi: errore legum: et dei timore.
 vir autem habet vltimum timorem. Vel potest dici
 quod si sit quia magis est in certitudine plura
 si fornicet mulier quam si vir. et sequitur sequitur
 malum malum ipsi plura quam nescit parentem suum
 a quo habeat nutrimentum et doctrinam. Unde
 non quod vna vxor habuit duos maritos sic
 e contrario (Tu ergo quod dicitur) vtrum sit lapid
 anda vel non: (habet autem dicebant tentantes
 eum) vtrum scilicet propter habendam opinionem de man
 suetudine perituleret in lege ut apperebat et
 credebatur (ut possent accusare eum) Plura
 tamen peritit qui transgressor legum diuine. Vel
 ut possent accusare eum populo cuius timore
 eum capere non audebat. Moraliter est in
 hac parte documentum per peccatores qui iniusta
 agunt confidentes: quod se occulte operari pu
 tarunt. Deinde enim permittit eos aliqui publica
 ri ut ratione perfusionis respiciant. Et hoc
 homini sit bonum: tamen melius esset ut seruaret
 famam tuam et spore delicta corrigeres.
 Bre. ij. mo. Qui sepe volens cadit in cul
 pam: quicquid nolens capis ad penam. Hec ille.
 Quatuor ad secundum tagit perfuratio istorum
 hypocritarum: quia christus ita rindit quod et iusti
 cia suauit et misericordiam: et illi qui volebant
 eum confundere: penitus sunt perfusi. Dicitur ergo
 (Jesus autem inclinans se deorsum) Non enim
 statim rindit. Primum ut ostenderet matu
 ritate seruanda in iudicijs. Sene. Opti
 mum iudicium existimo quod cito intelligitur: tar
 de iudicat. Secundo daret eis spatium re
 spiciendi a malicia. Tertio ut ostende
 ret se neque ad hanc questionem libere rindere
 neque querere perfusionem eorum (digito scribe
 bat in terra) In terra scribebat secundum Augu
 stinum. ut ostenderet quod omnes prauis scribent in ter
 ra. iuxta illud Isere. xvij. Recedentes a
 te in terra scribent. sic iustorum nomina scribi
 dicuntur in celo. Et secundo secundum Iohannem. ut ostē
 deret se traditur legem vulgarem et molli
 ore siue mitiore antiqua: quod fuit in duro
 lapide scripta: quia scripta faciens quod illam
 absque miseratione occidebat. ut patet. Heb.
 x. Scribebat autem digito secundum eundem: ve
 ondat se esse illum cuius digito lex dicitur